Que, mediante la RESOLUCIÓN No. L – 018 – de 2024 del 12 de junio de 2024 “POR LA 
CUAL SE ACTUALIZA LOS AVALÚOS CATASTRALES DE LOS BIENES INMUEBLES 
PROPIEDAD DE LA CENTRAL DE ABASTOS DE CÚCUTA S.A – CENABASTOS S.A. EN 
LIQUIDACIÓN”, se estableció el avalúo catastral de DOSCIENTOS SESENTA Y TRES (263) 
bienes inmuebles con un valor catastral de TRES MIL NOVENTA Y SEIS MILLONES 
NOVENTA MIL PESOS M/cte ($3.096.090.000), así: 

ITEM UBICACION  DESCRIPCIÓN ÁREA m2 
VALOR AVALUO 

CATASTRAL 2024 

1 Plaza de Mercado la Nueva Sexta P.H. Galpón A, Puesto 17 3,2 $3.699.000 

2 Plaza de Mercado la Nueva Sexta P.H. Galpón A, Puesto 22 3,2 $3.699.000 

3 Plaza de Mercado la Nueva Sexta P.H.

[...]

Sector C6, Puesto 180 1,44 $2.504.000 $2.707.000 

58 Cenabastos P.H. Sector C6, Puesto 182 1,44 $2.504.000 $2.707.000 

Que, el 06 de agosto de 2025 a través de certificación el Revisor Fiscal refrendó el avalúo 
catastral de la vigencia 2025 de los Doscientos cinco (205) bienes inmuebles con un valor 
catastral de DOS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MILLONES 
NOVECIENTOS VEINTIÚN MIL PESOS M/CTE ($2.854.921.000), así: 

ITEM UBICACION  DESCRIPCIÓN ÁREA m2 VALOR AVALUO 
CATASTRAL 2025 

1 Nueva Sexta Galpón A, Puesto 246 3,20 $5.790.000 

2 Nueva Sexta Galpón A, Puesto 247 3,20 $5.790.000 

3 Nueva Sexta Galpón A, Puesto 252 3,20 $5.790.000 

4 Nueva Sexta Galpón A, Puesto 253 3,20 $5.790.000

[...]

Bodega Mayorista T, Local 213 43,38 $212.448.000 

TOTAL $2.854.921.000 

En mérito de lo expuesto,  

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. ACTUALIZAR el avalúo catastral de 205 bienes inmuebles 
propiedad de la CENTRAL DE ABASTOS DE CÚCUTA – CENABASTOS S.A. EN 
LIQUIDACION en la suma de DOS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO 
MILLONES NOVECIENTOS VEINTIÚN MIL PESOS M/CTE ($2.854.921.000), conforme al 
valor del avalúo catastral registrado en las facturas del impuesto predial de la vigencia 2025, 
facturas que hacen parte integral del presente acto administrativo. 

ARTICULO SEGUNDO. NOTIFICAR por aviso en los términos del artículo 69 del Código de